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3 SOBRAL

PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 15.406,04
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 129,43
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 34,92
Receita Total: 18.991,55
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (963462) AGUA setembro/2022 05/10/2022 173,30
POLO (963462) APARELHOS E UTENSILIOS |setembro/2022 26/09/2022 1.040,00 5 VENTILADORES OCM DE
DOMESTICOS PAREDE

POLO (963462) INTERNET julho/2022 30/07/2022 376,00
POLO (963462) INTERNET agosto/2022 31/08/2022 376,00
POLO (963462) INTERNET setembro/2022 30/09/2022 376,00
POLO (963462) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 30/09/2022 500,00
POLO (963462) MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 25/10/2022 507,50
POLO (963462) MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 07/10/2022 1.007,44
POLO (963462) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
ANEXO - INEZ MARIA DO AGUA setembro/2022 05/10/2022 110,20

ESPIRITO SANTO (12457094)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 15.406,04
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 129,43
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 34,92
Receita Total: 18.991,55
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - INEZ MARIA DO LUz agosto/2022 05/10/2022 77,78
ESPIRITO SANTO (12457094)
4.613,22
Saldo: 14.378,33
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF El
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducscbral@gmail.com
CMNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP; 23026162

PRESTA(;AO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE M{'LNUTENCE&U E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAQO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL




H8SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N° Processo: Data Abertura:
P224389/2022 10/11/2022 - 14:48
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil
e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Ledncio

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE OUTUBRO DE 2022

TRAMITACOES

ULTIMO ;
o
N DESTINO DATA RESPONSAVEL
10/11/2022 - Raimundo Iran Felix Da
1 SME/CJ 14:48 Silva
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Escola Cel. José Ledncio de Ens. Fund. E Educ. Infantil.
Construindo Sonhos ¢ Educando para o futuro.
Vila Baracho, s/n — Baracho
CEP: 62.108.000 — EMAIL: jleoncio2015a hotmail.com CNPJ: 01.889.572/0001-36
Fone: (88) 993626965 -Sobral/Ce - INEP: 23026162

Oficio N° 106 /2022 Sobral. 01 de Novembro de 2022

Da: Unidade Executora de Pais da Escola Cel. José Ledncio
A: Seduc/Coordenacdo financeira.

Ref : Encaminhamento Prestagdo de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas,
financiado com Recurso do PMDE - Programa Municipal de Manutencio e
Desenvolvimento da Educagdio Infantil e Ensino Fundamental, referente ao més
de Outubro de 2022 no valor de R$ 4.613,22 (Quatro mil, seiscentos e treze
reais e vinte ¢ dois centavos). Ressaltamos que estivemos com um saldo
reprogramado no valor de 14.378, 33 ( Quatorze mil, trezentos ¢ setenta e oito

reais ¢ trinta e treis centavos).

Atenciosamente.

‘Q»@’bx on Mpade Al

\ Presidente da Unidade Executora

Raimunde lran Félix da Silva
ATO N* 100712021

DIRETOR ESCOLARONS -3
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ:01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, Cleonice Mesquita Silva, RG 109213686, Maria Celestina da Silva, RG
20071773147 e Antonio Monte Cavalcante, RG 206897890, membros do Conselho Fiscal do
Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacao de contas do PMODE, referente ao més OUTUBRO
de 2022 no valor de R$ 4613,22 ( Qualro mil, seiscentos & treze reais & vinte @ dois centavos)
s80 de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentados.

Sobral/CE, 01 de Novembro de 2022

CLEONICE MESQUITA SILVA gg 5\ :EE: B 433:¥'¥i§££;: c\lﬂ_ 109213686
S5 RG

MARIA CELESTINA DA SILVA M 04 e [ i h ali o da si\ve., 20071773147

Assinatura RG
ANTONIO MONTE CAVALCANTE ot ale Ainkionaliail 206897890
Assinatura RG

LY f_\ :
RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA
Presidenta do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

20080663650 : ” .

RG Raimundo Iran Félix da Silva
ATO K® 100712021

DIRETOR ESCOLAR DNS -3
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO

Conta;: 05354 | 003 | 00001409-2
Data: 01/11/2022 - 13:49

Més: Outubro/2022

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mavw. Nr. Doc. Histarico
000000 SALDO ANTERIOR
30,/08/2022  (00COOO SALDO DIA
03/10/2022 900585 CHEQ COMP
¥10/2022 727220 RESG AUTOM
03/10/2022 000000 S5ALDO DIA
o4/10/2022 900584 CHEQ COMP
04/10/2022 727220 RESG AUTOM
04/10/2022 QO0000 SALDO Dla
05/10/2022 000000 SALDO DlA
06/10/2022 900588 CHEQ COMP
06/10/2022 300589 CHEQ COMP
06/10/2022 900590 CHEQ COMP
06/10/2022 727220 RESG ALITOM
06/10/20232 oooooo SALDO DIA
n7/10/2022  DO0D341 CRED TED
o/10/2022 900586 CHEQUE PAG
o7/10/2022 00587 CHEQUE PAG
07/10/2022 990001 APL ALTOM
07/10/2032 000000 SALDOD DIA
10/10/2022 - DODOOOO SALDO DIA
11/10/2022  DODDOOO SALDO DIA
13/10/2022 000000 SALDO DA
14/10/2022 900591 CHECG) COMP
14/10/3022 727220 RESG AUTOM
14/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 000000 SALDO DIA
18/10/2022 0ooooo SALDOD DIA
19/10/2022 OOCo00 SALDO DIa

hitps. ffintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex!_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDalaFinal=31/10/2022

CAlXa

Valor

0,00

500,00 D

500,00 C

1.040,00 D

1.040,00 C

376,00 D
376,00 D
376,00 D

1.128,00 C

3.491,00 C
283,500
77,780

3.129,72D

1.007.44 D

1.007 44 C

Saldo

0,00

0,00 C
500,00 D
0,00 C
0,00 C
1.040,00 D
D00 C
0,00 C
0,00 C
376,00 D
752.00D
1.128,00 D
0,00C
0,00 C
3.491,00 C
3.207,50 C
312972 ¢C
o.00cC
0,00 C
0.00C
0,00 C
0,00 C
1.007,44 D
Dooc
0,00 C
0,00 C
0.00C

0,00 C

(4

4
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20/10/2022 092022 DB CEST FJ 69,00 O
20/10/2022 727220 RESG ALITOM 69,00 C
20/10/2022  0ODOOQ SALDO Dia
21/1042022 000000 SALDOD DIA
24/10/2022 000000 SALDO DIAa
25/10/2022 000000 SALDO DIA
26/10/2022  DODOOD SALDO DIA
27/10/2022  ooo0OO SALDO DIA
28/10/2022 000000 SALDO DIA
31/10/2022 200592 CHEQ COMP 307,50 D
3iji0/2022 727220 RESG AUTOM 507,50 C
31/10/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
OQuvidoria: 0800 725 7474

AV CAIXA: DBOD 104 0 104

upu:#mlmalhmhhg.uiu.gm.brmﬂcmwim_m _pmwum?hunmmmm-mnu.fznzza.mnn.ulnﬁud:amn.fm;rz

69,00 D
ooo0c
000 ¢C
0,00cC
0.00C
0,00 C
0oocC
o00cC
0,00 cC

507,50 D
00ocC

000cC

B
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SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

I-C:Sdﬁga !me;ia Fmrm.:
BRAL. CE 0554 5823 01i11/2023
fid NP do Fundo r»r:mmmmmdnrum
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508, 652/0001-46 131072012
Rentabilidade do Fundo
No Mas(%) No Ano{%) Mos Ultimos 12 Meses|%) Cota am: 30/08/2022 Cota em: 311102022
| 08724 Il 8,3381 Il 84667 Il 1,888122 Il 1,914681 |
Administradora
Elm ndenego NPJ da Adminisiradors
wa Econfimica Federal S - Quadra D4 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00,360, 305/0001-04
Cliente
[Mome FCNRJ 'a Corrends Ss/Ano |Fadba
ICONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LED 01.888 572/0001-36 ? 0101
[Analiza do Perfil do investidor g
Resumo da Movimentagio
Histtngo Valor em RS Oide de Colas
Saldo Antenor 15.406,04C B.116 4654975
Aplicagdes 3.128,72C 1.645,274295
R 4,251,840 2.252 231023
-dimento Bruto no Més 129,43C
I Ll“F M.QED
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 14,378,33C 7.508.508047
Resgate Brulo em Transio® 0,00
[*} Valor sujeio & nbutacdo, conforme legislaciio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Higtareo Valor RS Otde de Colas
0310 RESGATE 500,000 265,547029
IRRF 4 260
OF 0,00
o410 RESGATE 1.040, 000 552, 125201
IRRF 8,90D
IQF 0,00
06/ 10 RESGATE 1.128,00D 587 755377
IRRF 8,580
|OF 0,00
ar 10 APLICACAD 3.129,72C 1.645.274835
14 110 RESGATE 1.007 440D 532903373
IRRF 8030
IOF 0,00
20710 RESGATE 69,000 36448003
IRRF 0.57D
IOF 0.00
110 RESGATE 507,500 267450058
IRRF 4 580
|IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
154 72 34 97

Informacdes ao Cotista

Acegse o site da CAIXA & conhega o5 E-FUNDDSF &

og fundos da CATKA com movimentagdes!

sxclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de adminlstraclo inferiores #s.
praticadas peleo mercade. Com o5 E-FUNDOS CAIXA vace cem excelentes opgdes de

investimsnto ao alcance de suas mios, de acordo com seu perril.
Um jeite prdtico de faveatir, da comaodidade da =2ua casal

Prezadof{a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento @ CAgasSCre od

S0 sndereco de Polald.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC:
D800 '-"H- 0101

cia;
Séo Paulo/SP CEP: 01405-001

ndereca para
Caixa Poslal 72624

Oiunerdoria ndereg -
D800 725 7474 | hitps:/www1.caixa govbr/atendimentoftelsfonses da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

hittps: lisidmiaxiralo, caia. gov.brisidmiextralo/Controllerfextrate_extratoFundaolnvestimanta
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cipal de PACATLUBA

Data & Homa oe Emissiao
AR L30T 1T 49

Codign de Verilicack
MO FTTW

PRESTADOR DE SERVICOS
Situagho Fera do Municlple
CNPJICPF 30.67T.188/0081-T4 Insecrica Municpal 002888
Mome: AN INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PISPASE®:Nio Informado

Razfn Socal AN INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderega. RUA 70, TET - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISEATI N - CEP 61894-300

Mumicipio: PACATUBA UF CE
TOMADOR DE SERVIGOS
Momafiazio Socisl PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEQNCIO
CPFICHP). 01.BRG.572/0001-36 Inscrigdo Muncpal Nao nformads
Endaraco: Wila VILA BARACHD - Centro - CEP 62108000
Municiplo. SOBRAL UF: CE
E-mail jossleonciofedu scbral.ce.gev.be
* DISCRIMINACAD DE SERVICOS * i e
Base de Calciila 500,08
Cedige Reralyie A——" Total das Dedugdes 0,08
15,00 Locagio ¢ mandlengio de colres parlicilares, de ierranpes sletrdnicos, de BO0 % Total Base de Calculo 500,00
termingis de slendimenio @ de DENE & equIpamenios em geral - .08
INSS 0.00
IRRF 0,00
[ 0,08
COFING 0,00
CBLL 8,00
Valor Total Liquide 500,00

wor o e Tolsl
REF . A ™ PARCELA DO CONTRATO DE LOCACAD DE 0 MAD. N* DO CONTRATO 67R20I2ESCOLA CEL JISE LEONCHD - Babwal - DUTLASRO 500 1 500

Vislor Total 500

Consulla de autanticidads no portal nacional da NF-a: hm:un_f:,ppmuhl,puﬂnuﬂmlﬂpluumhﬂdmm_nﬂn.php

OUTRAS INFORMACOES

- Esta MF-a foi esmitida oom respaldio na Lai n® Lsi Complamantar n® 008, de 22 de dazemben de 7009 & no Decreto n* (082008
- Enta MF -2 nio gers crédilos, pois & empress presiadon de sendgos & optante peio Simples Nacional

w0 30 0%; 27
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223998415

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067637800

CNPJ / CPF:
0677183000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/09/2022 AS 08:51:09
VALIDA ATE 04/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 17100985/2022

Expedicdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancec Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3oc de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relacio
a8 tedos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid8o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto is obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministérie Pablico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 30.677.188/0001-78

Razéo
M INFORM RV
e aciak A DRMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco: R 70767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /
61814-300

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/09/2022 a 08/10/2022

Certificagcdo NiOmero: 2022090902330488959508
Informacdo obtida em 20/09/2022 12:20:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

&
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Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNF]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 7O N® 76T B JEREISSATI NI

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagao e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigao
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome dola) requerente acima identificado{a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 11 de Julho de 2022

i

Verifique a validade desta certiddo em
htlps://fsam.pacatuba.gerenlemunicipal.com.brivalidaCertidaoDeDebltos/ud CNE4A99sXcEvmb ou leia o QRCode ao Ead:/

Valido atée 90 dias a partir da data de expedicho, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de ceriificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgaos e fundos plblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certid8o esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/110/2014,
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 06/02/2023.

Codige de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualguer rasura ocu emenda invalidara este documento,

=
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Recebeimos e EDNAN DA COSTA LIMA os produtos &'ou servigos constantes da Mota Fiscal Eletrdnica indicada ao lada.

NF-e |

Emissdo. K202 DestReme; CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEGRCIY Valor Total; 1040,00
- ) N 000.000.171 |
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cOMERCIAL
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EDNVAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNP]-43.262.855/0001-01
TEL:(85)18141-3021

BECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
CNPJ: 01.889.572/0001-36

ENDERECO: VILA BARACHO, 5/N, DISTRITO DE JORDAQ, SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:1.040,00 (UM MIL E QUARENTA REAIS)

REFERENTE A NF DE N®171

4 £ y
Sobral- Ce,_26  de__ Dilearine de 2022,

EDNAN DA COSTA por tonan on costa

LIMA:4326285500 LIMA:43262855000101
0101 Dados: 2022.11.10
10:40:27 -03'00"

EDNAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

|2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais @, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/iifb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Cadigo de controle da certidio: 4A27.0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

s



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddc n®: 28033013/2022

Expedicdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigso.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, MKO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidd3oc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagioc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacio Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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B8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Deébitos Estaduais
202223674857

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
070127859

CNP1 / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 06:45:53
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hlmszrmmmel—mnmlmﬂm.appeLs.ed'az.ue.gw.hrumuannugamﬂmmnMImMWEMnmmmaﬁﬂaﬁﬁmmm

hitps: Hintemet-consultapublica. apps. sefaz. ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPaftipoDevedor=2&codigoDevedor=4 3262855 .
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CAIXA

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 43.262.855/0001-01
Razao Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situac8o regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/09/2022 a 05/10/2022

Certificacio Numero: 2022090602314872378858
Informacdo obtida em 20/09/2022 10:50:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

=

e



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N? 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigio Contribuinte | Mome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endaraco

RUA VARZEA REDOMNDA, SN

DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000

Mo. Requeiments Matureza juridica
pooDo0&E357 /2022 Pesspoa Juridica

Documeanto
C.M.P.J.: 43.262.855/0001-01

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome dola)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacls desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internmet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidiio & vélida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18¢11/2022

COD. VALIDAGAD 0000006357




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 2T/08/22 as 09:24:46




a M, PORTELA ARCANJD Nota Fiscal de Prestagio

CHPJ: 14,158 3T50001-03 m de Corm.rnhuciu
Inscricio Estadual: 06.951853-0

MIKaeL SO Jh0r
RUA ATUALPA DE AZEVEDO. 8 Data de emissfio: 30072022

APRAZIVEL - CEP: - SOBRAL - CE Modelo: 21 .
PONTO NET  APmaanes cee savace o LA

Cllenta:  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Enderago: VILA BARACHO SN, NONE CEP: 62108-400
Bairro: BARACHO Municipla: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.889.572/0001-36 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINAGCAC DOS SERVIGOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00 R$ 376,00
REFERENCIA
30/07/2022
PERIODO DA PRESTACAD
01/07/2022 A 31/0712022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliguota Valor do ICMS
fda2194696741772202dbA65d6150b4 34 R$ 0.00 0.00 % RS 0,00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Ndo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
guantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
1099.

- 14.159.375/0001-03 Aprazivel Sobral —CE 30 de <UL de 2022
MIKAEL PORTELA ARCANJC

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 11
Aprazivel - CEP: 62.114-000

TRRRAL - kgL [BLTELA pEANVAD
MIKAEL PORTELA ARCANJO

D
MIKGEeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
1099.

"14.159.375/0001-03  pprazivel sobral <CE 39 de Ju\ ko de 2022
MIKAEL PORTELA ARCANJC

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

PSMRRAL - T mikaEL (OLTELA PECOMAY
MIKAEL PORTELA ARCANIO

43
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MIKCQCL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
30 DE MAIO DE 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA RS 376,00 RS 376,00
1 INFORMACAO (Internet) Més 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servigo contempla Reais) Reais)
instalacdo e manutencdo
com material inclusos.

VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

' 14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000
‘:l“InR‘AL

ﬁ ’ +
MIHAEL  POETELA APCANAD
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietério




I 4
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(B8) 3647-1155/ (BB) 9206-3972 'NFORMAHCA
Proposta de Pregos

30 de Maio de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

: ; VALOR - R$
ITEM Eségicg:ggggo UNID QUANT | Valor | Valor
| Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE I
TECNOLOGIA DA : 400,00 R%
01 INFORMACADO (Internet) Més | 1 (Quatroce é‘rﬂgﬂ;ﬁt
velocidades 30 Mbps | ntos os Reais)
mensal. O servigo contempla | Reais)

instalagdo e manutengéo

com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Cov.sz0 929 0001-841
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Bua Celana Sgusar, 358
Centio - CEP 62 104-000
(8B) JEAT DA8S (AR S 9206 2972
LCARIRE - cCE_l

W A 1 (:LZL._ "‘j kA -II B
Antdnia Clarenice da Silva Gongalves*

Gerente



UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
| N2 45 Ubatina - Coreati — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

30 de Maio de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreau — CE

CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR - RS
ESPECIFICACAO
- DOS PRECOS UND: | QURNT | VOF | e Ton
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
INFORMACAD (Internet) (Quatroce | 420,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 ntose [(Quatrocentos
servico contempla instalacdo e Vinte e Vinte Reais)
manutengdo com materiais Reais)
inclusos.

VALOR TOTAL: 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

T 1. S8 7. 610000860 |
WDAUNE SERVICOS F INTERNET
Ay VEieadas Aateais Adviaro Nerks, @8

Ulawma - CEF &1 180-009
[LENE TR L]
Lcorrau - CE J

*

- N s ,Fl, ~
PALG,  ATAD G APE? o ouse

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente

L
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30072022 19:01 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CARA ECOMNOMCA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigies e/ou encargos devidos,
decorrentes das abﬁga;ﬁes com o FGTS.

Validade:19/07/2022 a 17/08/2022

Certificacdo Numero: 2022071901572932815510
Informacdo obtida em 30/07/2022 19:01:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

|--_')_|
)

“ittps:ilconsulta-crl caixa. gov.briconsultacri/pages/consultaEmpragador. jsf i[i |



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000005764

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Endareco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDD, § C.HN.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000005764/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

“mrtificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data = nlo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamentc e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidido esti condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderaco: http://servicos.spesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE JULHO DE 2022

Esta certidao & vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 271012022

COD. VALIDAGCAD 0000005764
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & ceriificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objete de decisdo judicial gue determina sua
desconsideracao para fins de cerificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http:/’'www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 4E80.6FFB.AF41.8729

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJC (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 20618431/2022

Expedicdo: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscritof({a) no
CNPJ sob o n°® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se & wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesspas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhco guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaries, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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30/06,2022 16:58 hitps./finemet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativalconsultarPdfMMtipoDevedor=2&codigoDevedor=141593. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202213712063

Emitida para os efeitos da Instru¢cdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNP1 / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 30/06/2022 &5 16:57:57
VALIDA ATE 29/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hiips.Jintemet-consultapublica. apps.sefaz. ce.gov.briceridaonegativa/consultarPdf MipeDevedor=2 AcodigoDevedor=1415237 5000 103 n



% M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagdo

CMPJ: 14150 375/0001-03 de Comuni

Inacrigho Estadual: 06 951853-0 Servigo cagao
CFOP: 5307

RUA ATUALPA DE AZEVEDOD, © Data de emiss8o: 31/08/2022

-CEP- 2 ) Modelo: 21
PONTO NET mcﬁp.ﬂmqm SOBRAL - CE g P
Nimero: 000000000001387

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Enderego: VILA BARACHO, SN, NONE CEP: 62108-400
Bairro: BARACHD Municiplo: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.889.572/0001-36 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00 R$ 376,00
REFERENCIA
31/08/2022
PERIODO DA PRESTACAQ
01/08/2022 A 31/08/2022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliguota Valor do ICMS
efTae1dc60B0d3f48a9%cad 0c02ebad2f RE 0,00 0.00 % RE 0,00
Informagoes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Ndo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006,

o
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MIKQEeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
1397.

1_141.159.3 75f0001‘03 Aprazivel Sobral —CE %3"1 de Acﬂil.h TD de 2022
MIKAEL PORTELA ARCANJC -

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazﬂrel-CEP:ﬁE_H -000

™

" eARRAL * M AEL ﬁ'f Tifz ﬂ[{;ﬂﬂ,&fﬁ
MIKAEL PORTELA ARCANJO

)
MIKQGEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°®
1397.

UL -2 BT e

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Apraszi «CEP: 62.114-000

r SARRAL - CF ° A nl T1 A :
a el (OFTEL4 pPGirgle
MIKAEL PORTELA ARCANIO

]
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)
MIKQEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
30 DE JUNHO DE 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA R$ 376,00 R$ 376,00
1 INFORMAGAO (Internet) Més 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servico contempla Reais) Reais)
instalacdo e manutencgdo
com material inclusos.
VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

714.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

SNRRAL - CF °
MIKDEL FOETH A AL KD
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario

U



' 4
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Celisa Aguiar, 358 - Cenlro

Cariré - CE - 62.184-000
(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 lNFﬂﬂHA HCA

Proposta de Pregos

30 de Junho de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Carire — CE

Planilha de Pregos:

' | < VALOR - R$
ITEM | Eségicg:gnggo UNID| QUANT | Valor | Valor
¢ Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE ;
TECNOLOGIA DA 400,00 R
01 INFORMACAO (Internet) Mé (Quatroce 400,00 RS
d és 1 (Quatrocent
velocidades 30 Mbps ntos os Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
instalagdo e manutengdo
com materlals inclusos. =
'VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Ftaais}

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

o, S20. £29000F-841
GROAIRAS IMTERNET COMLTDA
Rua Celesa Aguiar, 158
Centro - CEP 62.184-000
(B8] VEAT 1155/ (AB) § 9206 3972
LCARIRE cCE_

R dowuwn € io«:u eI Y "ﬂ_-,JJ. Ut BO+ b-bC\J:LJ}-i
Anténia Clarenice da Silva Gongalves ™
Gerente

4)



UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
I N2 45 Ubauna — Coreau — CE CEP 62.168-000

ne CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

30 de Junho de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

__ VALOR-R
ITEM ESFECIHCACAO UNID | QUANT i Valor 2
; DOS PRECOS I ... . | Valor Total
: | Unitario |
| SUPORTE EM INFRAESTRUTURA '
i DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
| INFORMAGAO (Internet) (Quatroce | 420,00RS |
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 ntose |(Quatrocentos
servigo contempla instalaco e | Vinte e Vinte Reais)
manutengdo com materiais I Reais)
- inclusos. {
VALOR TOTAL: 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F19.587. 6.36°0005-001
UBALUNA SERVICOS E INTERNET
Aw Weipader Anlenia Adranc Neris, 48

Unsuna « CEP &2 148-009
(A8} JE4T GDEO

LCORE AL : ce

"{:r }1 Q_'! iL er._ .-"-.I I LI‘A‘_T'-f e g.__j_,_-r}'x R ST .
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




3170872022 22:41 https-/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.briceridacnegativa/consultarPdfMtipoDevedor=28codigoDevedor=141593. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223777079

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 22:41:14
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/internet-consultapublica, apps sefaz ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdfMipoDevedor=2&codigoDevedors14 159375000103 1"



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJC (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certidac n®: 20618431/2022

Expedi¢do: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPFJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificagdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquantec as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimenteos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pabliceo do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gue determina sua
desconsideracdo para fins de certificaco da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a siluagao do
sujeito passivo no Ambito da RFBE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagBo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http:/’www.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/(10/2014,
Emitida as 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 26/01/2023.

Codigo de controle da certiddo: 4E80.6FFB.AF41.8729

CQualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000005764

DADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderaco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.H.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
Mo, Reguenmento Matureza juridica
0000005764 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certlficamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa & de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome doda)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretarla do Orgamento & Finangas se reserva o direito de inscrever & cocbhrar as dividas gue

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidioc.

A aceltaclo desta certidic esthd condicicnada 4 verificaclo de sua autenticidade na internet, nos

segquinte endereco: http://servicos.speadgov.com.br

S0BRAL-CE, 30 DE JULHO DE 2022

Esta certidéo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/10/2022

COD. VALIDACAQ 0000005764




110872022 22:39

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECOMNOM CA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:26/08/2022 a 24/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082601530063161963
Informacao obtida em 31/08/2022 22:38:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

n



% M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagio

CMPJ: 14.158.375/0001-03 Servigo de Comunicagao
Inscrigdo Estadual: 06 .951853-0 0
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8 NS S i N
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21 "
88 35150100 Série: Unica Via: Unica
Numere: 000000000001696

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Enderego: VILA BARACHO,S/N, NONE CEP: 62108-400
Bairro: BARACHO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 01.889.572/0001-36 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00 R$ 376,00
REFERENCIA
30/09/2022
PERIODO DA PRESTAGAO
01/09/2022 A 30/09/2022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
6e996792a41e0b825330b05e3 1/bfde R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Ndo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lel Complementar 123/2006.
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A
MIKQGEeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
1696.

r14-159-375-"'ﬂ001'931Apraz|'vel Sobral —-CE 33 de SCEa D  de 2022
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel « CEP: 62.114-000

L SOBRAL - CE - mIMBEL  FOETELS pRAVED
MIKAEL PORTELA ARCANJO

D
MIKQGEeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°®
1696.

r14.159.375/0001-03 " pprazivel Sobral ~CE 39 de SETEnRE) de 2022
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

. SOBRAL - CE " o AEl FOLTELA ARFANMKO

MIKAEL PORTELA ARCANIO

ui
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MIKaeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

CEP: 62114-000

PROPOSTA DE PRECOS

30 DE JULHO DE 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de precos.

instalagdo e manutengdo
com material inclusos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA RS 376,00 RS 376,00
1 INFORMACAO (Internet) Més 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servigo contempla Reais) Reais)

VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

r14.159.375/0001-037
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

L SOBRAL -

;WME L fORTEY pFpr/ i)

MIKAEL PORTELA ARCANIO
Proprietdrio



UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U S'I Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubauna — Coreau — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

30 de Julho de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

| =
ITEM ESPECIHCACAG UNID | QUANT i Vv F‘mmﬂ "
DOS PRECOS | VaoT | yalor Total
| Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA :
DE TECNOLOGIA DA :420.00 RS
INFORMAGAO (Internet) | (Quatroce | 420,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Meés 1 ntos e | (Quatrocentos
servico contempla instalagdo e Vinte e Vinte Reais)
manutencdo com materiais | Reais)
- ~inclusos. '
VALOR TOTAL: 420 00 (Quatrocentos e V‘nte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

T 79,587 646000 1-000]
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Ay vereador Antenio Adriang Neris, 45

Ubauna - CEP &2 VES-008
(B0} 3R4T GOOD

LcoRE ALl - cE

WLLM J S M%o m;_,m
Maria ‘u’ltnria Lopes Sousa
Gerente

(%)
=y



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Ceflisa Aguiar, 358 - Ceniro

Cariré — CE - 62.184-000

(B8) 3647-1155 / (BB) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Pregos

30 de Julho de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré - CE

Planilha de Pregos:
| | VALOR - R$
ITEM | ESDZESC;':ESE‘EG UNID QUANT | Valor | Valor
| '- Unitario Total
' | SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
i TECNDLEGIA DA 400,00 RS 400.00 RS
INFORMACAO (Internet) . (Quatroce ;
V1 velocidades 30 Mbps Mos 1 ntos (Q”Eé”"?'e”t
mensal. O servigo contempla Reais) o8 Heale)
instalagao e manutencao
com materiais inclusos. .

VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Now s20. 92000071841
GROAIRAS INTERNET COMLTOA
Rua Celiss Aguiar, 158
Centro - CEPF 62 184-000
[BB) 64T 1155 A8} 9 9206 39732
LEcarRIRE cE J

Fl-.ﬂ‘gmﬁ {"lcux-:mﬂ Qe f:-ﬁ.LI(U'E‘L (_iom{quu.;:.

Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente



29/0872022 15:56

Consulta Regulandade do Empregador

CAIXA

NOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 14.159.375/0001-03

Razdo Social™ PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:14/09/2022 a 13/10/2022

Certificagdo Namero: 2022091402014364498375
Informacdo obtida em 29/09/2022 15:56:00

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps: [iconsulta-cri.caica . gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador. s

_:l_'l

11



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000005764

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte | Mome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Endereca Documenio
RUA ATUALPA DE AZEVEDO. 9 C.HN.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZNVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Reguerimeanto MNatureza juridica
0000005764/2022 Pesspa Juridieca

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa = de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pend&ncia relatiwva a tribuotos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue

posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitaclo desta certididc estd condicionada & verificac8o de sua autenticidade na internet, nos

sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SO0BRAL-CE, 30 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/10/2022

COD. VALIDACAO (0000005764




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é€ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme digposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo @ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Intermet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <hitp:/'www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/01/2023.

Ciadigo de controle da certidio: 4E80.6FFB.AF41.8729

Qualgquer rasura ou emeanda invalidard este documento.

2



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

NMome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 20618431/2022

Expedicdo: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sd@oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 4s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honoraries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministérie Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdc Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdoc legal, contiver forga executiva.



3170872022 22:41 https:finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce gov.briceridaonegaliva/consultarPdfPtipoDevedor=2 codigoDevedors141503,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223777079

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNP] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 22:41:14
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps/finternat-consultapublica_apps. sefaz. ce.gov. briceridacnegativa/consultarPdilipeDevedor=2 ScodigoDevedor=14153375000103 "
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Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
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PARAMETROS DA AGLA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/@l 2@z
Farmatrus  Cov i Clore  Tobldar  Fluor Call, Tomals
Pagas pte 15O EBa%5 ae Sl a0 wee LSl Ausnis
] 5.8 7.1% 42 Q&5 0.77 2.2
- SERVILOS E TARIFAS ;
Gad, [Dascricas K.F. Walor (RS
1 AGUA 173,32

Multa: 2,08 (porcento) Valor:®,8@ Juros diorios: @,03 CPG"Elntnq

BB L Lt e
W [roiapagar: 173,30
i
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AL, VINCULADA: 8554

COMPROVANTE OE PAGAMENTO
SARE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DD PAGAMENTD: 173,3@
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- SERVIGD AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

1 : .
Sa oA DOUTIOR MONTE, 563- CENTRO

e R it e Bl B e SOBRAL - CE - CEP: 62 011-200 ﬁaﬁ-l

CNE: OF BT 7TR0001-37

Mo Faigamants

CONTA DE CONSUMOD DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS mmz
PREF, M, SOBRAL-C. INES DE M.ZSP. SANTO

BARECHD, |

ZO0N& RURAL - Cer: B22E2100

S0BFAL-CE

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente

el [ orew | heTE =70
PEM @ PUB 008 (o3 | DB@ |@al D0 6

Hidrbmetro |Data de Instalagio| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

(etidos 15,

Fagran pie 150 EEa%S ate 5 st S wte LIml  Aumois

Cod,  Dascricas
1 AGUA

2 7.15 4.9 _©o.68 @8.77 N =
c TARIFAS
——— LR Vale (RS
113,28

AlaGrrulzz | 221272018 [208a2 Tdd2 L 16/08/2022 | 16/99/2822
[ADOS COMSUMO LTIMOS CONSU
Loitura anterior: 287 PH-'EIL sf:u'm 7.E!:san'r,
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ESCOHA CEL JOSE LEONCIO EF EI
CONSELNO DE PALS DA ESCOLA CEL, JOXE LECKNCTY
FILA BARACHD, XN, BARACH( = SORRALACE
TEL. (B8) 98162 5067

EMAIL: jone, leoicioda ¢diiaebral oo, gov. b
CNPL: 01889 5720000 - 26
INEP: 23028162

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
RUA MONSENHOR HOLANDA 1300, CENTRO NOVAS RUSSAS - CE.

Sobral, 07 de oulubro de 2022,

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ac Contrato n® 004/2022, que tem por
objeto a contratacdo de empresa para Aquisigido de Material de Consumo/Material de
Expediente, para atender as necessidades bdsicas da Escola Cel. José Ledncio,
referente ao Resultado da Cotag&o Eletronica n® 2022/00448.

UNIDADE DE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIF I:m MEDIDA UNIT TOTAL
PAPEL. ALCALIND A4, GRAMATURA
75G/M2. ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X
287MM, EMBALAGEM EM MATERIAL RESMA
01 | IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO | 500 FOLHAS 3 | RS1648 RS 58364
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, - Obs:
. RESMA 500 FOLHAS i . | . | | (N
' ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EVA. | cumal AGEM
02 | LISO, CORES VARIADAS, 40X50CM, O UNDADE | 100 | R$1.50 |RS 150,00
ESPESSURA 1,5 MM, '
EMBALAGEM
03 | REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON, 10 17 | R$ 15,00 | RS 255,00
CORES VARIADAS, 70 ML UNIDADE
COLA, BRANCA, LIGUIDA, USO EM PAPEL,
CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO, TUBC 90.0
04 | EMBALAGEM PLASTICA, ADESIVO A BASE e 8 R$ 1,10 | RS 5,80
DE P.V.A. TUBO COM BICO
ECONOMIZADOR .
VALOR TOTAL RS$ 1.007. 44

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Cel. José Ledncio
EFEI, loccalizada na Vila Baracho, SN, Baracho, no prazo de 10 (dez) dias contados a
partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.
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EXCOLA CEL JOSE LEONCIO EF El
CONSELHO DE PALS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
FA RARACHD, SN, BARACH = SOBRALCE
TEL (88) PRI62 5067
EMAIL: jine.leongioa edu sobral co g, br
CNVPI: (L EER S T2 000136
INEP: 23026162

Atenciosamente,

e s Wehede 4Ne

RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA
Diretor da Escola Cel. José Ledncio
CONTRATANTE

Assinado de forma

CLEIDE GOMES gigital por cLEIDE
MARTINS:0477 GOMES

20 5 30001 0 4 MARTINS:047720580
00104
iS4 SERWI E VARIEDADE
CLEIDE ] W.F!‘I‘hﬂ-lﬁ
CNEJ: 04772080 |
Rua Monsanhor Hola:w -
Centro - “lova m
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNP.J: 04.772.058/0001-04 ’ @0

CGF: 06.718.408-1 . Aﬂarvi;: 0 Sf‘-

INSC. MUNICIPAL: 11648
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 O .A-Des
[ S

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 1.007,44

Recebemos do(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

a quantia de R$ RS 1.007,44 |[MII. E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme MF-e N 4183 emitida em sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Nova m.vremaus,1 de QJ""‘W"'LCD de zulz o

Dados para pagamento:

Assinado de forma Cleide Gomes Martins - ME

CLEIDE GOMES d’iqitai DOTCLEIDE Banco do Bfadﬁiﬂa

MARTINS:0477 GOMES Agéncia: 5440-2
0477 a 13 -

2058000104 PﬂdﬂP{ENSN 20580 Conta corrente n2. 468-5

Hﬁf S::mel mgmh Dados para pagamento:

b A TT20ER Cleide Gomes Martins - ME

-IJ.N gﬂ.hw.r& " Banco do Brasil

Agéncia: 1409-5
Conta corrente n?, 31,303-3

E-MAIL: isaservicosevarisdades@yahoo. com br Telefone: 88 954438995

G



RAZAOD SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME . e

CNPJ: 04.772.058/0001-04 :
CGF: 06.718.408-1 . ASer Vigos,
’ JEDADES
— e T

INSC. MUNICIPAL: 11648
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNPJ N° 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDORN®,  B00576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 4183 emitida em 7 de outubro de 2022

Dlante d-:: Expns‘tu solicitamos a{ao]

0 pagamentu no vaior de RS

RS 1.007,44 | (MIL E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

Assinado de forma

CLEIDE GOMES digital por CLEIDE
MARTINS:0477 GOMES

MARTINS:04772058
2058000104  MARTI
TA SRV E VARIEDADES
CLE ":. MARTRIS-ME
Chy o. 04.TTZAEAMM "ﬂ
*ia Mor=enhor Holanw . 1 0
pp ove Russas - c*‘-

63
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03NMC2022 1327

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Razao Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Enﬂgrg;u: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 f CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisguer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificacdao Numero: 2022053001260302512627
Informacao obtida em 03/10/2022 13:27:52

A utilizagac deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https foonsulta-crl caika. gov briconsuRacrlpagesconsulaEmpragador. js!

30
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8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223443669

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067184081

CNP] / CPF:

04772058000104
|

inlzin SOCIAL:
!CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado{a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/ 0B/2022 .i;S 07:14:44
VALIDA ATE 29/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

=3t



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: D4.772.058/0001-04

Certiddo n®*: 20799333/2022

Expedigdo: 02/07/2022, as 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NEO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 0172022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condicicona-se & verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst,jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsdarios & identificaqgdc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.068/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibllidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagéo da reguiandade fiscal, ou ainda n&o vencidos, e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arls. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerlidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/ffb.gov.br= ou <http:lwww.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida 4s O7.06:44 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 81B7.79D5.BF8D.FD83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
g N° 2022000134

Razdo Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 W, P.J.: O04TT2058000104 CENTRD

Localizade RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingerigaa Cantribunte | Moms
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA. 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001=-04
ZENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Reguenmenin Matureza juridica
2022000134/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Resgalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar guaisguer dividas do econdmico acima capecsificads
gie Visrem a ser apuradas, & certificado gue nio constam ate essa data, pendénclas relativas aos
Imposto Sobre Servico de l:_"l_'..;.'.|'|n'r Narursza (L53) & gemats Téexas, administriado !:--'_'I 5 i--_'i',-_;:‘__'m'_:':'_ de

Administrac8o Tributaria, e para constar fol emitida essa CERTIDAO KEGATIVA.

NOVA RUOSSAS-CE, 29 DE SETEMBHO DE 2022

Esta certidéo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 271272022

COD. VALIDACAD 2022000134



Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAOD FI FTRONICA: 2022728134 - PROCFSSO N PIIHL4EL0L
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - CNPJ: 1 BE9.5 72000136
ORDEM DE COMPRASERVICD N 854422022

FORNECEDOR: |EDNAMN DA COSTAL InA CNPICPF: |43 562 855000 -01
ENDEREC: Kua NAPOLEAD PONTES, n 37, EM FRE SNTE ESCOL A MSE RODRIGUES - Centi, FONETFAX: |BEA1L B0
cop.  |CoD. i PRECO
CATALA DESCRIC A0 DO TTEM Q| rTARID TOTAL
e ————— —
e TTTIOTIN A TIP0 MANUAL, LAMINA DF ACO, REGUA DF. SEGURANCA E
- PR ENSADORA DE FOLHAS RETRATIL, DIMENSDES MINIMAS: 55 X 35 CM,
503604 | 1 | uburIDADE DE CORTE DE 20 FOLHAS, COMPRIMENTC) DO CURTE 360 MM, e SH |
; ; SIDADE - A MENNO
eLre. 3 CRAMPEADOR, Fl?ﬂl‘l.‘s."ﬂ'l"l“ ALT .‘\P:rl' IR1, Rl.'f_pl...l .ﬂ[&“ ALTA PRESSAD 14, 1.00 B 65 50
TOTAL DA DRDEM DE COMPRASERVICO: 575

Dotacio Orgamentaria:  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE LEONCIO

oBe: 0% RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM Db COMPRA/SERVILO SAO ORIGINARICS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONALS FROGHAM ATICAS INFORMADAS N TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACALL

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

[PM5 - CONSELHO DE PATS DA ESCOLA CEL I05E LEONCIO Dt de emissdio 1H1V2022

W i A J S

£, ~ 1,
MARIA LUCTLIA DA SILVA ' “M’*‘-} \fu‘x '\{"l.‘y (J'»h Bjé'--_____

DEVENDI ) FORNECEDOR ENTRELAR 005 [TENSPRESTAR 05 SERVICIS NAS OUANTIDADES, ESPECIFICACOES. PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSS, EM CUMPRIMENTD DOS TERMOS DA LEGISLAL A VIGENTE

i Tearnimbo ¢ assinatara) S s "
Raimunde Iran Felix da Sil
EATO R TO0TT202T |
AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:
CoTA ORIEM TF COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAQ N° 0220016, i o

(hmirrai, s
PARA LSO DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA DATA
- #
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICOD, A QUAL ESTA & ] A dwa 2 ;"f
DE ACDRDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERTDA ACIMA fenan fo WOe (e
Scarimbe £ assnatoral =

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNIA VIA PARA O GRGAD PROMOTOR DA COTAGCAG i I
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Revebemes de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos e/on servigos constasies da Mota Fiscal Eletrdieca indicada ao lado
Emassdo 237 10/2022 DestReme: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCK) Vakor Total: $07,30 MNF-¢
ST dcmoricy : o N® 000,000,217
[mummmm IDENTIFICACAD E ASSINATURA D0 RECEBEDOR Série 001
: D o
| EDNAN DA COSTA LIMA %a
Mota Fiscal Eletrinica
ﬂ-h::[m 1 i THAVT W ATEAS0 o g
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE 1-SAIDA 2322 1043 2628 5500 0101 5500 1000 0002 1714 1347 1831
- CEP: 62102-000 N 000.000.217
Fome: Série DO Consulta de sutenticidade no portal nacional da NF-e I
Folha 1/1 www.nfe. fazenda, gov. by/poral ou no site da Sefaz autorizadorn |
HATURIEA DA OFERACKD PROTOCTHLAH D SUTTURRIEAL AC DN 17500
Venda a vista J2IT20069568915 257102022 (9:57:43
INECRAT AL ESTADUAL INSCRH] A0 ESTADUAL TR0 SUBSTITLTE TRIBLT AR NP CPF
OTOI2TRS9 43262 BS5/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE — ==
SO | ASAD SOCLAL - CWPT I CPF AT A i ERMISEAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO 0] B89 3720001 -36 i 11 Tl bl
ENDERECTH TIATERL | (5 THETEH CEF AT 8 kA, AR
VILA BARACHO, SN JORDAD 22 1 (- (Wb 2571072022
MU (1 TELEFE | FAX ISR A ST AL AL R TR, SAMRS
SOBRAL CE 05741
CALCULD DO IMPOSTO
RASE TLELLD B0 WM LD [0 %5 BASE DE CALCULO DO BOME SUMET | WL M0 0% SUBST VAPRON TREILTOS VALOR TITAL [0S PRODLTON
0,00 0,00 1,00 .00 13435 (2647 %) 507,50
WAL D0 FRETE WALDE: D0 SRRO DS OLUTRAS DESFESAR ACESSORIAS WALLE DO 91 VALOH TOTAL D SOTA
0.00 i, 06 0,00 0,040 0,00 507,50
TRANSPORTADOR [ VOLUMES TRANSPORTADOS
SRl | HAZAD SONCIAL VHETE POR CONT A CUEMGD ARTT FLACA D0 VEICLLD (0 NP CPY
9 -SEM FRETE
ERIIERECTH MUNICTID [ IMECHI AN ESTAIN AL
UANTIOADE | ESPECIE MAR & BUMERAS A PESTH IRLITE PES0 LRI
u.«nnsng_s_gwnmnm:nw
‘.m” S AL D PR T | SEBVICT womsH |ososs | croe fusn | gmoe Wb ¥ m"'"“ VALDR rﬂffm "':i‘ "‘""_'_Fm t::";
=T GUILHOTING, TIPO MANUAL, LAMINA DE ACD, REGLA| B 00| ooz | s102 | ©X [N T 0,00 24700 a0 m oo 0,00 | 0,00
DE SEGLRAKCA E PRENSADORA DE FOLIAS RETRATIL.
SARC A MENKO
LL-r GGRAMPEADDE, PROFISSHINAL, TAPECTEIRD, | KNeS000 | 2103 | S100 (LIND 1,0 65, %000 0,00 &4 50 LRl 000 0 | (0 | 3, 0
REGULAGEM ALTO PRESSAD 14, METAL, MARCA. BRW
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DADCS ADMCIONALS

-Immm
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Foste IHPT CE 13EABD

NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRASERYICD N 8584170002

RESERY AL A FESCO
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EDNAN DA COSTA LIMA 07208872350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CAFJ-93.262 855/0001-01
TEL(88)78122-6008

BECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
CNP.J:01.889.572/0001-36

ENDERECO:RUA VILA BARACHO,S/N,JORDAO,SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:507,50(QUINHENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

REFERENTE A NF SERVICO DE Ne: 217

Sobral- Ce ZS de__ QOTWRED de 2022,

] .llll f
EDNANDA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE

CNPJ:43.262 855/0001-01
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

LTI Nu 00000“635.?

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte | Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco Documenta
RUA VARZEA REDONDA, SN C.HN.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Reguerimento MNatureza juridica
0000006357 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
iimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://services.speedgov.com.br

S0BRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta ceridio é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDACAD 0000006357




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46




8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi

emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET E!d 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

MNome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situago do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip.//rfb.gov.br> ou <htip://'www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 27/02/2023.

Codigo de controle da certidao: 4A27.0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.B55/0001-01

Certiddo n®: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3oc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certid3o condiciona-se a4 wverificagdoco de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAOQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 4 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as cbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Razdo Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:14/10/2022 a 12/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022101402514654729187
Informacao obtida em 25/10/2022 10:07:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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